[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2010 года
                                                                                № 28
О  внесении изменений и дополнений в приложение к
решению Думы  города от 24.12.2004 №378 «О  гарантиях
и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном
образовании город окружного значения Радужный,
работающих в организациях, финансируемых из бюджета
муниципального образования»
  Заслушав и обсудив информацию начальника управления здравоохранения и социального развития администрации города О.Б. Шкилева о порядке предоставления гарантий и компенсаций лицам, проживающим в муниципальном образовании город Радужный, работающим в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования, Дума города решила:

Внести в приложение к решению Думы города от 24.12.2004 №378 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании город окружного значения Радужный, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования» следующие изменения:

Статью 6 изложить в следующей редакции:

«6. Работникам организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования, проживающим на территории муниципального образования, получающим бесплатную медицинскую помощь в рамках Программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи, а также их детям:

- в возрасте до 18 лет;

- обучающимся по очной форме обучения в учреждениях среднего и высшего профессионального образования, не достигшим 23 лет,

гарантируется компенсация стоимости проезда к месту получения такой медицинской помощи и обратно, если необходимые медицинские услуги не могут быть предоставлены по месту проживания.

Порядок, условия и объемы предоставления гарантий, предусмотренных настоящей статьей, устанавливаются главой муниципального образования».
Первый заместитель главы города                                                С.Н. Баскаков